

Bilgi Ağacı'nın
Kültürel Miras Eğitimleri
başlığı altında,
"Işıklı Kutu" ve
"Endüstri Mirası Kaleydoskopu"
projesi var.



ÇEKÜL

BİLGİ AĞACI

Keşfederek Öğreniyoruz!



ENDÜSTRİ MİRASI KALEYDOSKOPU

Proje Tanıtımı

İstanbul'da gün geçtikçe 18.-19. yüzyıl yapılarının en önemli örneklerini oluşturan endüstri mirası yapıları hızla yok olmakta ve işlevleri değişmektedir. Yakın zaman öncesine kadar, değişimin hızı ve yeni teknolojiler karşısında verimliliklerini yitiren sanayi yapılarının kentte görünür kılınması için "İstanbul'un Işıklı Kutular"ı adı altında bir proje hazırlanmıştır.

Proje Amacı

Proje kapsamında İstanbul'un toplumsal, sosyal, kültürel geçmişinde önemli yapı taşları olarak kabul edilen endüstri yapılarının toplumsal bellek içerisindeki yerinin hatırlatılması, İstanbulluların kentlerinin sanayi tarihinde iz bırakan yapılarının farkında varmaları ve sahip çıkmaları hedeflenmektedir.

Kiminle ?

Proje kapsamı boyunca ÇEKÜL Vakfı projeden elde ettiği gelire İstanbul'daki endüstri mirası eğitimlerini devlet okullarına aktaracaktır. Özel okullar, Irmak Okulları ve benzeri tüm okullar, projede eğitim kurumu olarak yer alabilirler.

Neler Yapacağız?

İstanbul'un Işıklı Kutuları

Projede sembolik olarak siyah bir kutu formunda kaleydoskoplar hazırlanacaktır. Kaleydoskopların içerisinde enerji, ulaşım, gıda, kimya, giyim vb. gibi temel ihtiyaçlarını yüzyıllarca karşılayan 18.-19. yüzyıl endüstri mirası yapılarının eski ve yeni fotoğrafları yer alacaktır. Kente yaşam taşıyan endüstri yapılarına sembolik olarak "ışıklı kutu" adı verilecektir. Seçilen yapılardan bazıları şunlardır: Silahtarağa Elektrik Santrali, Tütün Deposu, Haydarpaşa Tren İstasyonu, Hasanpaşa Gazhanesi, Haliç Tersanesi, Feshane, Beykoz Rakı Fabrikası, Yeşilköy Kundura Fabrikası.

Sanatçılar ve ışıklı kutuları

Işıklı kutuların 3 boyutlu bir tuval olarak tasarlanması amaçlanmaktadır. Böylelikle gönüllü destek veren sanatçılar seçtikleri yapıyla ilgili eserlerini siyah kutunun dış duvarlarına yapabilecekler. Her ışıklı kutunun bir sanatçısı olacaktır, toplamda 8-10 ışıklı kutunun kentin belirli yerlerine yerleştirilmesi hedeflenmektedir.





Nasıl?

Proje hazırlık, uygulama, tanıtım, sergileme ve eğitim olarak 5 aşamadan oluşmaktadır.

Nerede?

Sergileme çalışmalarında, sponsorlar ve sanatçılar belirlendikten sonra ışıklı kutuların kentteki mekânlara yerleştirilmesi ve belirlenecek süre boyunca kentte görünür kılınmaları sağlanacaktır.

Hedefler–Kazanımlar:

- İstanbul'un en önemli gündemlerinden biri olan endüstri mirası yapılarının korunması ve işlevlendirilmesiyle ilgili gündem yaratmak.
- Toplumsal belleğin, kentlilik bilincinin temeli olan bu yapıların önemi konusunda kentlileri bilinçlendirmek.
- Sanatçı workshopları ve eğitimlerle uygulamalı olarak çalışmalarını görünür kılmak.
- Proje boyunca öğrenciye ulaşmak ve endüstri mirası eğitimlerini yaygınlaştırmak.

Bütçe:

Proje bütçesi için lütfen ÇEKÜL Bilgi Ağacı ile iletişime geçiniz.



